Dina Indriana, Ragam Alat Bantu Media Pengajaran (Yogyakarta: Diva Press, 2011),

64.
37

Azhar Arsyad, Media Pembelajaran, 40-43.

41

3. Pertumbuhan Ilmu Pengetahuan pada Masa Bani Umayyah

a. Daulah Umayyah di Damaskus (661 M -750 M)

Daulah bani umayyah berdiri selama 90 Tahun dimulai dari

Tahun (41-132 H / 661- 750 M). Muawiyah bin Abi Sufyan bin Harb

bin Umayyah adalah pendiri dari Daulah Umayyah sekaligus menjadi

khalifah pertama. Pusat pemerintahan Daulah Umayyah adalah

Damaskus dan termasuk menjadi ibukota Negara Suriah.

Adapun secara lengkap khalifah Bani Umayyah yaitu;

nahwu, penyair, dan sastrawan dan wafat pada tahun 977

M. Ia menulis buku dengan judul al-Af‟al dan Fa‟alta wa

Af‟alat.

c) Abu Amr Ahmad ibn Muhammad ibn Abd Rabbih, wafat

pada tahun 940 M. Karya ditulis dalam bentuk prosa diberi

nama al „Aqd al-Farid.

d) Abu Amir Abdullah ibn Syuhaid. Lahir di Cordova pada

tahun 382 H/992 M, wafat tahun 1035 M. Menulis karya

dalam bentuk prosa yaitu Risalah al-awabi‟ wa al-Zawabig,

Kasyf al-Dakk wa Athar Ar-Syakk dan Hanut „Athar.

Siswa dapat membuat ringkasan peta konsep tentang sejarah pertumbuhan

ilmu pengetahuan pada masa Bani Umayyah.

D. Materi Pembelajaran

1. Pertumbuhan Ilmu Pengetahuan pada Masa Bani Umayyah

a. Daulah Umayyah di Damaskus (661 M -750 M)

Daulah bani umayyah berdiri selama 90 Tahun dimulai dari

Tahun (41-132 H / 661- 750 M). Muawiyah bin Abi Sufyan bin Harb

bin Umayyah adalah pendiri dari Daulah Umayyah sekaligus menjadi

khalifah pertama. Pusat pemerintahan Daulah Umayyah adalah

Damaskus dan termasuk menjadi ibukota Negara Suriah.

Adapun secara lengkap khalifah Bani Umayyah yaitu;

400.000 judul

adalah?

C1

Universitas Cordoba

Menjelaskan

sejarah ilmu

pengetahuan

pada masa

umayyah di

Damaskus

Siswa mampu

menyebutkan

berdirinya daulah

Bani Umayyah di

Damaskus

8. Pemerintahan

khalifah Bani

Umayyah di

Damaskus

mengalami

pergantian

kepemimpinan

selama 14 kali.

C1

41 H / 661 M

Pada tahun

berapa Daulah

Bani Umayyah di

Damaskus

Berdiri?

Mengetahui

Karya dan

Contoh

Ilmuan

Muslim

pertumbuhan

ilmu

pengetahuan

pada masa

Umayyah

Siswa mampu

mengidentifikasi

tokoh ilmuan

Islam

pengetahuan pada

masa Umayyah

9. Abu Al-Qasim

Al-Zahrawi

dikenal sebagai